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ADMINISTRATION 
      

Ungdomsföreningen Södrik Svenskar r.f. 
 Styrelsen 2022 e-post: 

Ordförande Nina Kilpeläinen nkilpelainen@gmail.com 

Viceordförande  Ahtokari-Lummi Frida frida.ahtokari@gmail.com 

Ledamot Geijer  Camilla geijer.camilla@outlook.com  

Ledamot  Sayilir Hanna hanna.sayilir@gmail.com  

Ledamot Lydén Julia julia.lyden@gmail.com 

Ledamot och skattmästare Lindström Anita 
/Figurecraft 

anita@figurecraft.fi   

Sekreterare Virkama Marianne marianne.virkama@lekskolansockan.fi  

  

                                              

 

 

Verksamhetsgranskare: Annika Fallenius och Christine Westerholm,  

Styrelsen sammanträdde  på Teams med 4 möten. 

Föreningen sammanträdde till två allmänna möten på Teams, vårmötet den 30.3.2022 och 
höstmötet den  1.11.2022 

Under året har vi haft 73 aktiva medlemmar. Medlemsavgiften var 20,00 € för hela 
familjen..  Ungdomsföreningen Södrik Svenskar r.f. hade vid utgången av året verkat i 45 
år. 

 

 

 



         

 

             Lekskolan Sockan 

 Södrik Svenskar är huvudman för daghemmet Lekskolan Sockan, som grundades 1981. 
 Verksamheten finansieras genom att daghemmet säljer sina dagvårdstjänster till Esbo 
stad. Kontraktet med Svenska bildningsenheter i Esbo stad gäller tillsvidare.  
 
Corona-pandemin har även i år inverkat en del på verksamheten.  De flesta av familjerna 
och personalen drabbades av smittan vid månadsskiftet januari-februari och då var 
daghemmet öppet endast i liten skala, enligt personalresursen. Personalen har varit 
uppmanade att använda ansiktsmask inomhus, men den bestämmelsen ändrades på våren 
och efter det ha vi kunnat verka som normalt, också kunnat ha fester och inbjudna gäster 
under resten av läsåret.  
 
Vårterminen 2022  hade Sockan 2 barn under 3 år och  10 barn över 3 år 
 
Hösterminen 2022  hade Sockan 4 barn under 3 år och 6 barn över 3 år 

Daghemmets personal: 

Lärare i småbarnspedagogik, Marianne Virkama (föreståndare) 
Barnskötare i småbarnspedagogik Cati Rostedt  
Barnskötare i småbarnspedagogik Monica Härkönen  
 
Vikarier : 
Susanne Vinberg, Frida Rostedt, Helena Gerkman-Värtinen, Jenny Haapimaa, Barbro 
Blomster och Ellen Wikholm 
 
Även detta  verksamhetsår  har vi haft förmånen att få besök av ”dagisfarfar”  Tosse 
Lydman. Han besöker vårt daghem varje tisdag, följer då med till Mulleskogen och deltar 
aktivt i verksamheten. Han är en omtyckt gäst, till glädje för både barn och personal.  
 
Sockanflickorna  Nella Siltanen och Saga Henriksson från Lagstad skola gjorde sin 
PRAO på Sockan 4.4 - 8.4.2022 och 28.11- 2.12.2022.  Anna Schmakova från Mattlidens 
skola gjorde sin PRAO på Sockan mellan den 21.11- 2.12.2022 
 



Sockanbarnen Peik Abrahamsson och Telma Öström  sommarjobbade med stöd av 
Esbosedeln  på Sockan. Peik  den 6.6.- 17.6.2022 och Telma 20.6-23.6.2022 och 1.8 – 
8.8.2022. 
  
Personalfortbildning och rekreation: 
 

 Personalens rekreationseftermiddag 17.6.2022 - lunch på Bistro Omat i Kyrkslätt. 
Därefter  besökte vi Villa Mehu i Vecklax som är en speciell sevärdhet – gamla 
hus och kojor byggda av återvinningsmaterial. Dagen avslutades kl. 17.00 

 Personalen har två gånger fått arbetshandledning under höstterminen med 
psykolog Anna-Sofia Trög från Terveystalo. 

 
  
Fortbildning 2022   
Marianne Virkama: - Positiv psykologi och styrkebaserat lärande inom  
                                    småbarnspedagogik 29.3, 3.5, 6.9 och 8.11 / Åbo Akademi 

-   Svebis fortbildningar och workshops  i augusti/ september om den  
                                  nya lagen i småbarnspedagogik 1.8.2022, stödnivåer och  
                                   stödformer inom småbarnspedagogiken  
 
Monica Härkönen : - Svebis fortbildningar och workshops  i augusti/ september om den  
                                   nya lagen i småbarnspedagogik 1.8.2022, stödnivåer och  
                                   stödformer inom småbarnspedagogiken  
 
Cati Rostedt:    -     Misstankar om våld mot barn 21.3 / Svenska enheten för  
                                bildningsväsendet 

- Svebis fortbildningar och workshops  i augusti/ september om den  
                                 nya lagen i småbarnspedagogik 1.8.2022, stödnivåer och  
                                stödformer inom småbarnspedagogiken  
     
 

 
 
 
 

 
Plock ur Lekskolan Sockans program: 
 

 5-klubb för 5-åringar, även 5-årsverksamhet i samarbete med Askbacken och 
Lagstad , knytteklubb för de yngre  



 
 Skogsmulle- och Skogsknytteverksamhet samt samarbete med Naturskolan 

Uttern på höstterminen 
 

 Gymnastik och rörelse: 
- skidvecka  
-  skrinning  
- gymnastik i Kannbro bollhall 
- utejumppa i parken  
- simning i  maj i mindre grupper, alla fick delta en gång  

 
 Virtuella sagostunder från biblioteket,  Alfons Åberg-kalas  på Entressebiblioteket 

och besök av Nina von Martens från Esbo svenska församling den 30.11 
  

 Teater:  
- den 21.1 teater i lilla parken – Teater Kojan visade ett Dunjacksdrama 
- Teater Taimine i Lagstad 8.11 med pjäsen ”Kalas på riktigt” 
- den 1.12  ” Kalas Alfons Åberg” med Teater Kojan i Vindängensalen   

 Konsert: 
- ”Raka Bananer” uppträdde med västafrikansk musik i Vindängensalen den 6.10 
. 

 Utfärder: 
- Fastlagsutfärd till Stenhalla 1.3 
- Vårutfärd till Naturhistoriska muséet i Helsingfors den 10.5  
- Sommarutfärd till Fiskarudden i Köklax 7.6 
- 4 - 5 åringarna besökte Strömmingsmarknaden i Helsingfors den 4.10 
- besök till stallet Fageräng i Köklax den 2.12, barnen fick mata , borsta och 

rida på islandshästar 
 

 Fester: 
- ” Tjugondag Knut-fest ” 13.1  dans runt vår lilla julgran i lekparken 
- ”Annorlunda dagen ” 1.4 
- Påskfest 12.4 
- Valborgsmaskerad 28.4 
- ”Dagisfred-dagen ” 17.8 
- Orange fest 30.10 
- Farsdagsmorgonmål 11.11 för pappa eller nån annan viktig person 
- Lillajulsfest 25.11  ute i parken, saftkalas inne 

 
 
 
 



På Lekskolan Sockans Instagram och Facebook sidor  kan föräldrar, släkt och vänner 
följa med verksamheten i vårt daghem. 
 
 
 
 

Kultur och evenemang  
 
Morsdagskväll  i  Mulleskogen 5.5 
 
Tillsammans  med mamma (eller någon annan viktig person) hade vi ”Kvällsmulle- 
utfärd” till Sockans Mulleskog. Där hade vi  stjärnorientering med Eva-Lotta Backman 
från Finlands Svenska Idrott, alla fick aktivt röra på sig och söka kontroller i skogen. 
Därefter sagostund för barnen och avslappningsövning för de vuxna. Sedan var det dags 
för matsäck och  umgänge i den vackra vårkvällen.  ( 14 vuxna och 12 barn deltog) 

 
Våravslutning 24.5 på Stenhalla i Noux 
 
Våravslutning för hela familjen på Stenhalla i Noux. Äntligen kunde vi ha fest med 
flaggan i topp. Barnen uppträdde med sång och musik, sedan blev det diplomutdelning 
och besök av Skogsmulle. Gemensamma ledda lekar på gården och spårnig i skogen, 
härligt att leka tillsammans med sina  föräldrar och syskon.  
Traktering: kaffe, te,  saft och mockarutor ( 26 vuxna och 18 barn deltog) 
 
 
Konstklubb med Katri Kortelainen  
 
Ett stipendium från Oscar Öflunds stiftelse, möjliggjorde konstfostran för barnen en gång 
i månaden under höstterminen.  Vi fick måla med händer och fötter, bekanta oss med 
olika material, använda färger  från livsmedel m.m. Allting giftfritt, vilket passade 
utmärkt vår barngrupp med 1-5 åringar. Processen var viktigare än resultatet,  så barnen 
fick fotografera sina verk med Ipaden och spara dem på det sättet. 
 
 
Mullekväll  12.9 vid Haltia i Noux 
 
En Mullekväll för hela familjen ordnades den 12.9.2022 på Solvalla /Haltia i Noux. . Vi 
lekte,  sjöng och  gick Mullestigen” Den röda fjäderns gåta”. Därefter fortsatte kvällen på 
stranden där vi pysslade barkbåtar och drömfångare och åt vår matsäck.  
( 16 vuxna och 14 barn deltog) 
 
 
 



 
Luciafest för mor- och farföräldrar 13.12 
 
 Barnen bjöd i sina mor- och farföräldrar till Sockan  på luciadagen. Vi hade förberett oss 
med att baka lussekatter och öva in Luciaprogram. Julstämningen infann sig när barnen 
uppträdde som tomtar, pepparkaksgubbar och Lucia. Efteråt bjöds det på kaffe och saft, 
och gästerna fick umgås med sina barnbarn.  Populärt var att bläddra i barnens pärmar 
och  se på fotografier och  alster som barnen gjort. ( 15 vuxna och 9 barn deltog)  
 
 
Julfest 15.12 på Lagstad Hembygdsgård 
 
Efter flera års paus kunde vi i år äntligen fira julfest tillsammans. Hela familjen var 
bjuden på kvällen till Lagstad Hembygdsgård. Barnen uppträdde med Lucia sånger och 
andra barnsånger. Barnenbjöd också  upp sina gäster till dans  till tonerna av ” Arnes jul”.  
Vid pianot hade vi som tidigare pianotomten Tore Ahola, som också underhöll oss med 
pausmusik och accompangerade ringlekarna.  Festen besöktes av Esbo Lucia med tärna 
och julgubben Nicka Paul. Festen avslutades med glöggservering, barnen hade bakat 
pepparkakorna. ( 14 barn och 14 vuna deltog) 
 

Verksamhet i samarbete med Esbobygdens 
ungdomsförbund (EBUF) 

Föreningen hör till Esbobygdens ungdomsförbund och befullmäktigade representanter 
kan delta i EBUF:s officiella möten., EBUF:s vårmöte 21.4  och höstmöte 10.11  

Finns sommarteater 2022 Pinocchio Södrik svenskars funktionärsturer  var den 15.6   
då deltog  4 styrelsemedlemmar och dagisfarfar och  den 18.6 deltog familjen Rask. 
 
 
Höstmarknaden 2022 inhiberad, men vi deltog med försäljning av  barnens bakverk   
( Sockankakan), lyckohjul och lakritsförsäljning vid höstmarkanaden på Stenhalla  18.9 
 
Ebufs Lucia 2022 med tärna besökte Sockans julfest den 15.12. Kröningsfesten hölls i 
år igen på Thorstorp i Alberga och  efter diskussion med Ebuf och Hembygdens vänner 
i Alberga, skötte de om kröningsfesten i ” sitt” hus och Södrik Svenskar  sköter om 
festen ett annat år när vi kan ha den i en lokal på vårt verksamhetsområde.  
 
 
 
 
 
 



Information och arkivering 

Medlemsinformation 

Södrik Svenskar och Lekskolan Sockan har en gemensam hemsida 
www.lekskolansockan.fi  med all viktig information man behöver veta om vårt daghem 
och förening. Sidan upprätthålls med hjälp av Laura Hednäs som bl.a. gör nödvändiga 
uppdateringar.  

Uf Södrik Svenskar informerar medlemmarna genom ett medlemscirkulär till varje 
medlemshushåll samt även via webbplatsen. Föreningen informerar hela uf-fältet i Esbo 
genom informationstidningen EBUF-Nytt.  Målinriktad information om enskilda 
evenemang och kurser sändes till en stor del av medlemshushållen genom Lekskolan 
Sockan.  

Föreningens arkiv 
Medlemman Henry Rask åtog sig att under våren 2022 ordna upp arkivet för UF 
Södrik Svenskar och Lekskolan Sockan, allt från föreningens grundande 1977 till 
ca 2010. Ordföranden Nina Kilpeläinen och sekreteraren Marianne Virkama gav 
Rask fullmakt att förhandla med Esbo stadsarkiv för överlåtelse av 
arkivhandlingarna. Framgick att stadsarkivet gärna tar emot föreningens arkiv, på 
villkor att det är vederbörligen uppordnat och framdeles står till forskares 
förfogande. Arbetet kunde slutföras till midsommaren och överlåtelsen skedde 
29.6.2022. Överlåtelsedokumentet undertecknades för Södrik Svenskar av 
ordföranden och sekreteraren, för Esbo stadsarkiv av arkivansvariga Peter 
Parantola. Föreningens dokument förvaras bland styrelsens handlingar. I 
framtiden kan föreningen fylla på arkivdepositionen med nya handlingar, enligt 
särskild överenskommelse.  
 
 

 NSU och FSU 

Södrik Svenskar tillhör via EBUF Nylands Svenska Ungdomsförbund NSU och Finlands 
Svenska Ungdomsförbund FSU. Den vägen blir föreningen delaktig av information från 
hela det svenska uf-fältet i Nyland och Finland. 

Marianne Virkama nominerad till NSU-priset kategorin Årets eldsjäl på Nyländsk 
Aftongala 2022 

Motivering: Marianne är en ovärderlig pärla i den av Södrik Svenskar rf drivna 
Lekskolan Sockans verksamhet. Hon har varit med sedan lekskolan grundades 
1981 och brinner för det hon gör och har gjort vardagen alltid lite extra härlig för 
många kullar sockanbarn genom åren, och även för många tidigare 
sockanbarnens egna barn. Marianne värnar om naturen och gick utbildningen för 



Skogsmulleledare på 1990-talet och är nu med utbildar Skogmulle-och 
Skogsknytteledare i Finlands Svenska Idrotts regi. Många barn och familjer har 
fått njuta och ta del av naturen här på Lekskolan Sockan. 

Marianne och Ulf Virkama deltog i galan den 5.11.2022 och fick ta del av god mat och 
fint program, den här gången var det Robban Sederholm som fick priset.  
 

 

 

Esbo den 14.2.2023                     Styrelsen för Ungdomsföreningen Södrik Svenskar r.f.                                                                        

 


